Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 27»
188288, Россия, Ленинградская область, Лужский район, п.Володарское,д.7а

тел.: 8(813-72) 6-41-47

e-mail: elena-kudryavzeva.ds27@yandex.ru

                                                             сайт: https://ds27-luga.ucoz.ru/

ПРИКАЗ

09.01.2023 г.                                                                                 № 12

«О создании бракеражной комиссии»

   В целях организации   сбалансированного и  рационального  пита

ния  детей  в  ДОУ,

строгого  выполнения  и  соблюдения  технологии  приготовления  бл

юд в  соответствии  с  СанПиН 2.3/2.4.3590-20, 100%

выполнением  натуральных  норм  питания  и физиологических

потребностей в энергии и пищевых веществах,

а  также  осуществления  контроля за питанием  в 2023  году

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель: медицинская сестра Севостьянову О.В.

Члены: завхоз Алексеева Е.А.

представитель администрации заведующий Кудрявцева Е.А., или

воспитатель  Кудрявцева О.П.

2. Деятельность бракеражной  комиссии организовать в

соответствии с Положением о  бракеражной комиссии, действующим

СанПиН, технологическими картами, сборниками рецептур,

ГОСТами.

3. Вменить в обязанности: контроль за

технологией  приготовления  блюд, закладкой  в котел продуктов,

выходом   блюд, органолептическими  свойствами приготовленной

пищи, организацией сбалансированного безопасного питания,

обеспечением санитарии и гигиены на пищеблоке, предотвращением

пищевых отравлений, ведение Журнала контроля за рационом

питания и приемки (бракеража) готовой кулинарной продукции.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий МДОУ «Детский сад № 27                  Е.А.Кудрявцева

mailto:elena-kudryavzeva.ds27@yandex.ru

		2023-02-08T15:19:23+0300
	Кудрявцева Елена Александровна